"Metric" Die Springs (JIS B5012)
Molle per stampi "Metriche" (JIS B5012)
6S BOR DIGNON
Sei serie
Le sei serie di molle sono ben individuate da
altrettanti colori identificativi.
Selezione della molla
La selezione della molla  e' facilitata dalle tabelle di

Graph at
1 million cycles
Come ordinare
How to order
Nella selezione e nell'uso delle
molle raccomandiamo di:
When selecting and using the
springs we recommend:
Scegliere le molle pi  lunghe e di carico inferiore,
per quanto consentito dalle esigenze di lavoro.
Evitare assolutamente deflessioni totali
(pre-carico + corsa di lavoro) superiori alla
massima indicata a catalogo. Accertarsene anche
quando si affilano gli utensili nello stampo.
Precaricare sempre le molle, almeno in misura
del 5% della lunghezza libera, con un minimo
di 2 mm.
Assicurare un piano di appoggio che permetta alle
molle di lavorare in asse.
Guidare le molle con una spina interna o con un
alloggiamento profondo.
3
2
1
4
5
Select the lightest and longest springs working
requirements allow.
Operating  travel must never exceed the max
deflection indicated in the catalogue.
Check this too when the die is sharpened.
Preload each spring in the assembled tool at
least by 5% of the free length, with a
minimum of 2 mm.
Provide for an even base for each spring.
Provide proper guidance to avoid buckling.
1
2
3
4
5
Per ordinare le molle del presente catalogo, e' sufficiente
indicare il codice articolo e la quantità.
éE'un ordine per nr. 50 molle della serie Forte
(Colore Verde) di diametro esterno 40 mm
e lunghezza libera 100 mm.
When ordering, please specify the catalogue number
and the quantity of springs:
It's an order for 50 springs of the heavy series
(Green Color) for a 40 mm housing diameter and with
a 100 mm free length.
Per esempio/For example BH40100 nr. 50
0
10
2 4 6 8
20
2 5 7
30
5
40 50 60 mm
Esterno
Outside
3
kg
ø
Carico Super Forte
Super Heavy Load
BORDIGNON
BF10020 20 9.8 10.0 9.0 8.0
BF10025 25 7.8 12.5 11.2 10.0
BF10030 30 6.6 15.0 13.5 12.0
BF10035 35 5.6 17.5 15.7 14.0
BF10040 40 4.9 20.0 18.0 16.0
BF10045 10 5 45 4.3 22.5 98 (10) 20.2 88 (9) 18.0 79 (8)